
 

 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

CODICE ENTE –11306/PROV.DI PAVIA  
 

 

NUMERO 
N. 13 

 
DATA 

 
06.02.2013 

OGGETTO:  
 

ALBO DEI BENEFICIARI 
DI PROVVIDENZA DI NATURA ECONOMICA. 

 
AGGIORNAMENTO  PER L’ANNO 2013. 

 
 
 L’anno Duemilaquattordici , addì Sei  del mese di Febbraio  alle ore 10.00     
nella sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale regolarmente convocata nei 
modi e termini di Legge. 
 
 Su numero3 componenti risultano 
 

   
PRESENTI 

 
ASSENTI 

 
GATTI COMINI VELEA DANIELA MARIA 

 
SINDACO 

 
X 

 
 

 
MOSCHENI        ROBERTO 

 
ASSESSORE 

 
X 

 
 

 
PEROTTI            SILVIA 

 
ASSESSORE 

 
 

 
X 

 
T O T  A L E 

 
 

 
2 

 
1 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. Dr Umberto Fazia Mercadante 
 
Il Presidente Signora Velea Daniela Maria Gatti Comini  nella sua qualità di Sindaco 
dopo aver costatato la validità dell’adunanza , dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a discutere ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 
 
 
 
 

C O M U N E   DI   V A L L E   S A L I M B E N E  
Provincia di Pavia 

 
 

Via Valle, 4        Tel. 0382**485036 
27010 Valle Salimbene      Fax. 0382**587081 
e-mail   staff@vallesalimbene.org                      C.F.00466530185  
PEC : staff @ pec.vallesalimbene.org 

COPIA 



LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO  
 

Il Presidente 
F.to  (Velea Daniela Maria Gatti Comini ) 

Il Segretario Comunale 
F.to  (Dr. Umberto Fazia Mercadante) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Deliberazione   n 13 del  06.02.2013 
Oggetto: Albo  dei Beneficiari di provvidenza di natura economica. 
  Aggiornamento per l’anno 2013. 
 

VISTO SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE: 
 

□ ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
 Ai sensi dell’articolo 3, comma 1, lettera b) del D.L. 174/2012. 

Il Segretario Comunale  
F.to  (Dr. Umberto Fazia Mercadante) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
□ ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 Ai sensi dell’articolo 3, comma 1, lettera b) del D.L. 174/2012. 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  (Rag. Stefano Viola) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
□ ALLA COPERTURA FINANZIARIA  
 Ai sensi dell’articolo 153 comma 5 e ss.mm. del D.Lg. 267 del 18.08.2000 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  (Rag. Stefano Viola) 

============================================================================- 
DICHIARAZIONE DI  PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che il presente verbale viene  pubblicato  all’Albo Pretorio 
informatico, ai sensi dell’art.32 D.lgs 18.06.2009 n. 69 il  giorno  18.02.2014   e vi rimarra’ per 15 giorni  
consecutivi, ai sensi dell’articolo 124- Comma 1 del T.U. 267/2000. 

Il Segretario Comunale 
F.to (Dr. Umberto Fazia Mercadante) 

Addi’  18.02.2014 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

Il  Segretario Comunale 
(Dr. Umberto  Fazia Mercadante) 

Addì  18.02.2014  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata : 
 

     Comunicata ai Capigruppo Consiliari il                                       come  prescritto all’art. 125 del T.U. 
267/2000; 

 

     Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs.vo n. 267 del 
18.08.2000, “Testo unico sull’ordinamento delle Leggi degli Enti Locali” 

 

      DIVENUTA ESECUTIVA IL  
Per scadenza del termine di 10 gg. dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 3, del D.Lgs,vo n. 267 del 18.08.2000,  “ Testo  unico sull’ordinamento delle leggi degli Enti 
Locali “. 

 

Addi’  
Il Segretario Comunale 

F.to  (Dr. Umberto Fazia Mercadante) 



 
 
Oggetto : Albo dei Beneficiari di provvidenza di natura economica. 
                Aggiornamento per l’anno 2013. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATE le deliberazioni n. 55 del 29.10.1991 di Consiglio Comunale e n. 13 del 4.03.1999 
di Giunta Comunale con le quali in osservanza delle disposizioni di cui all’articolo 12 della Legge 
07.08.1990 n. 241e ss.mm. sono stati stabiliti i criteri e le modalità per la concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari, nonché per l’attribuzione di vantaggi economici 
di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 07.04.2000 n. 118 
 
VISTI  gli allegati pareri favorevoli espressi dai funzionari responsabili in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile  
 
CON VOTI  unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) Di aggiornare l’elenco dei beneficiari di provvidenze di natura economica per l’anno 2013 
secondo l’allegato “ ALBO” composto da numero un foglio, quale parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

 
2) Di dare atto  che il diritto di accesso ai documenti amministrativi, da  esercitarsi in via 

informale mediante richiesta, anche verbale all’Ufficio comunale competente, si intende 
realizzato con la pubblicazione della presente deliberazione nelle forme di legge; 

 
3) Di comunicare copia della presente deliberazione agli Uffici interessati per gli adempimenti 

di rispettiva competenza, nonché ai capigruppo consiliari ai sensi delle vigenti disposizioni 
legislative statutarie e regolamentari. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

COMUNE DI VALLE SALIMBENE –PROV. DI PAVIA 
 

ALBO DEI BENEFICIARI DI PROVVIDENZE DI NATURA ECONO MICA 
 

 ANNO 2013 
 
 
 
BENEFICIARI 

 
DOC. 

ISTANZA 

 
DEL. 

N. 

 
DATA 

 

 
IMPORTO 

 
COD. 

INTERV. 

 
ESTR. 

LEGGE. 

 
DATA 

 
Gruppo Ciclistico A.S.D. 
Oratorio Don. Bosco 

 
Istanza 

Contributo per 
gestione 
attività 
sportiva 

 

 
41 

 
31.5.2013 

 
300,00 

 
Trasf. 

05 
 

 
241 

 
7.08.1990 

 
Mangolini Pia Rita 

 
Istanza contr. 
per realizzaz. 
“Incontro in 
Strada Bassa 

estate” 
“ 

 
41 

 
31.5.2013 

 
360,00 

 
Trasf. 

05 

 
241 

 
7.08.1990 

 
 

 
Oratorio Don Bosco 

 
Sostegno  

Attività per 
anziani 

 

 
41 

 
31.5.2013 

 
1.325,00 

 
Trasf. 

05 
 

 
241 

 
7.08.1990 

 
Agenzia N. 1 di Pavia 
Per Ayame 

 
Istanza  

Contributo per 
sostegno 

progetti in 
corso d’opera 

 

 
41 

 
31.5.2013 

 
200,00 

 
Trasf. 

05 
 

 
241 

 
7.08.1990 

 
U.S.D. Oratorio D. Bosco 
Settore Calcio) 

 
Istanza  

Contributo per 
gestione 
attività 
sportiva 

 

 
54 

 
25.7.2013 

 
1.000,00 

 
Trasf. 

05 
 

 
241 

 
7.08.1990 

 
Oratorio Don Bosco 

 
Istanza 

contributo per 
Attività 

formativa e 
ricreativa 

 
54 

 
25.7.2013 

 
500,00 

 
Trasf. 

05 
 

 
241 

 
7.08.1990 

 

 
Comitato Villanterio per 
Chernobyl 

 
Istanza  

Contributo  
Progetto 
ospitalità 
bimbi di 

Chernobyl 
 

 
54 

 
25.7.2013 

 
300,00 

 
Trasf. 

05 
 

 
241 

 
7.08.1990 



 
 
 
 
 
 
 
BENEFICIARI 

 
DOC. 

ISTANZA 

 
DEL. 

N. 

 
DATA 

 

 
IMPORTO 

 
COD. 

INTERV. 

 
ESTR. 

LEGGE. 

 
DATA 

 
Oratorio Don Bosco 

 
Istanza 

Contributo per 
attività Sagra 

patronale 
 

 
62 

 
26.9.2013 

 
250,00 

 
Trasf. 

05 

 
241 

 
7.08.1990 

 
Mangolini  Pia Rita  

 
Istanza 

contributo per 
realizzazione 
“13° incontro 

in Strada 
Bassa” 

 

 
70 

 
14.11.201

3 

 
500,00 

 
Trasf. 

05 

 
241 

 
7.08.1990 

 
 


